СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

 между Кузбасской Православной Духовной Семинарией и Духовной семинарией святого Петра Цетинского
Кузбасская Православная Духовная Семинария в лице ректора митрополита Кемеровского и Прокопьевского, главы Кузбасской митрополии Аристарха (Смирнова), с одной стороны, и Духовная семинария святого Петра Цетинского в лице ректора протопресвитера Гойко Перович , с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», учитывая значимость установления деловых связей между названными учреждениями, в целях оказания помощи в повышении уровня научных исследований, совершенствования учебного процесса, эффективного использования имеющихся научного, культурного, образовательного потенциалов, создания благоприятных условий для взаимной передачи знаний, научной информации, опыта научно-образовательной деятельности, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. Предметом соглашения является сотрудничество сторон, в том числе совместная научная и учебно-методическая деятельность, обеспечивающая условия повышения качества высшего профессионального образования, а также взаимовыгодный обмен научными сотрудниками, преподавателями и студентами.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Стороны будут стремиться укреплять существующие отношения в сфере научного сотрудничества и развивать новые, основываясь на принципах обоюдной выгоды и взаимного согласия.

2.2. Стороны будут стремиться проводить совместные совещания, конференции и круглые столы по проблемам, представляющим взаимный интерес. Обе стороны могут спонсировать совместные исследовательские проекты в интересующих областях.
2.3. Для повышения научного уровня стороны могут организовывать взаимный обмен профессорско-преподавательским составом и студентами. Принцип подбора кандидатов для участия в проекте определяется каждой из сторон. При этом обе стороны должны одобрить план научной работы кандидата.
2.4. Стороны будут способствовать развитию связей между библиотеками и регулярному обмену информационными материалами, ежегодными планами выпуска литературы и мультимедийными материалами.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость мероприятий, предусмотренных в п. 2. настоящего соглашения, определяется на основании дополнительных соглашений между сторонами или договоров между семинариями.
3.2. Каждый участник любого совместного проекта берет на себя ответственность за медицинское страхование.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ
4.1. Соглашение заключено на неопределенный  срок. Соглашение вступает в силу с момента его подписания.

5. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Настоящий соглашение не является юридически обязательным документом, и ни одна из сторон не станет предпринимать действий по принудительному осуществлению его пунктов в судебном порядке.

6.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

	Ректор Кузбасской Православной Духовной Семинарии, митрополит Кемеровский и Прокопьевский, глава Кузбасской митрополии

___________________________

Аристарх (Смирнов)
	Ректор Духовной семинарии святого Петра Цетинского, протопресвитер

_____________________________

Гойко Перович

PAGE
1